ДУМА ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА
(шестой созыв)
ПРОТОКОЛ
выездного заседания рабочей группы
 комитета по вопросам безопасности населения

11.05.2018	 								г. Нижневартовск

Председатель: 	Жигалов Сергей Николаевич, председатель комитета по вопросам безопасности населения, депутат по избирательному округу №10.
Присутствовали:
	Клец М.В.
	председатель Думы города Нижневартовска

	Землянкин С.Ф.
	заместитель председателя Думы города Нижневартовска

	[bookmark: _GoBack]Зяблицкая Н.В.
	председатель комитета по бюджету, налогам и финансам

	Жигалов С.Н.
	председатель комитета по вопросам безопасности населения

	Лариков П.А.
	председатель комитета по социальным вопросам

Приглашенные:
Добрыгина О.В.	заместитель председателя Молодежного парламента при Думе города Нижневартовска шестого созыва.
Кудрин А.С.    	председатель комитета по вопросам безопасности Молодежного парламента при Думе города Нижневартовска шестого созыва.
Алиева Н.А.	член комитета по городскому хозяйству и строительству Молодежного парламента при Думе города Нижневартовска шестого созыва.
Голубев Г.А.	врио начальника ОУУП и ПДН УМВД России по                        г. Нижневартовску, подполковник полиции.
Назмутдинов Р.Р.	заместитель директора департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города Нижневартовска.
Ефремов С.И. 	начальник управления по вопросам законности, правопорядка и безопасности администрации города Нижневартовска.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Организация деятельности участковых уполномоченных полиции в городе Нижневартовске.

Маршрут: ул. Таежная, 24 - ул. Дзержинского 15 (участковый пункт полиции 5 микрорайона) - ул. Мира, 36 (участковый пункт полиции 7 микрорайона- Таежная,24

Депутаты Думы города Нижневартовска совместно с членами Молодежного парламента при Думе города Нижневартовска в ознакомительном формате посетили участковые пункты полиции 5 и 7 микрорайонов.
По информации временно исполняющего обязанности начальника ОУУП и ПДН УМВД России по городу Нижневартовску Голубева Геннадия Александровича территория города Нижневартовска разделена на 58 административных участка на которых располагаются 23 участковых пункта полиции. Большинство помещений нуждается в ремонте. Кроме того, из 23 участковых пункта полиции 5 располагаются в щитовых, колясочных иных помещениях, не позволяющих должным образом осуществлять свои полномочия участковыми уполномоченными полиции и не обеспечены надлежащими условиями для приема граждан.  Так же представитель УМВД России по городу Нижневартовску отметил, что существует проблема дефицита кадров: из 58 ставок участковых уполномоченных полиции 10 ставок остаются вакантными.
Результаты выездного заседания рабочей группы будут учтены при рассмотрении информации «Об организации деятельности участковых уполномоченных полиции в городе Нижневартовске» на очередном заседании комитета по вопросам безопасности населения.

Председатель комитета
по вопросам безопасности населения				С.Н. Жигалов